Российская Федерация

Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е
№ 221 заседания Думы 7 созыва

«29» октября 2024 года
пгт. Рефтинский

О внесении изменения в решение Думы
городского округа Рефтинский от 29.10.2019
года № 225 «Об утверждении Положения о налоге
на имущество физических лиц исходя из
кадастровой стоимости на территории
городского округа Рефтинский
(в редакции от 20.12.2023 года)

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, в
целях реализации Федерального закона от 12.07.2024 года № 176-ФЗ «О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации», статьи 22 Устава городского округа Рефтинский

Дума городского округа Рефтинский
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы городского округа Рефтинский от

29.10.2019 года № 225 «Об утверждении Положения о налоге на имущество
физических лиц исходя из кадастровой стоимости на территории городского округа
Рефтинский» (в редакции от 20.12.2023 года):

1.1. в подпункте 4 пункта 4 слова ", а также в отношении объектов налого-
обложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов
рублей" исключить;

1.2.  подпункт 4 пункта 4 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержа-
ния "4.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стои-
мость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей".

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник».

2

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на

депутатскую комиссию по экономической политике, инвестициям, собственности
и градостроительству (председатель О.И. Юркина).

Председатель Думы
городского округа
Рефтинский

_____________
А.В. Пасынков
«____» ________2024 года

И.о. главы
городского округа
Рефтинский
Заместитель главы
администрации
_____________
Г.В. Маркевич
«____» _______ 2024 года